
Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste für A1 Versickerungssenke mit Einstau

Menge
Funktio

n
Art Trivialname

Höhe in 

cm
Familie Bemerkung

J F M A M J J A S O N D

5 Ls Dipsacus fullonum Wilde Karde 100-150 Caprifoliaceae dekorative Fruchtstände

4 Ls Euphorbia palustris Sumpf-Wolfsmilch 60-100 Euphorbiaceae

2 Ls Inula helenium Echter Alant bis 200 Asteraceae

13 Ls Iris sibirica Sibirische Schwertlilie 30-80 Iridaceae Wildform

6 Ls Lythrum salicaria Blutweiderich 50-120 Lythraceae

6 Ls Valeriana officinalis Echter Baldrian 100-200 Caprifoliaceae

5 Ls Veronica longifolia Langblättriger Ehrenpreis 60-100 Scrophulariaceae

5 Be Alchemilla vulgaris Spitzlappiger Frauenmantel 10-30 Rosaceae syn. A. xanthochlora

4 Be Bistorta officinalis Schlangen-Knöterich 30-50 Polygonaceae

18 Be Sanguisorba officinalis Großer Wiesenknopf 30-100 Rosaceae

12 Be Succisa pratensis Teufelsabbiss 30-50(80) Caprifoliaceae

24 Bo Ajuga reptans Kriechender Günsel 15-30 Lamiaceae

48 Bo Lysimachia nummularia Pfennigkraut 10-20 Primulaceae

24 Bo Ranunculus ficaria Gew. Scharbockskraut 5-15 Ranunculaceae

100 Zw Fritillaria meleagris Gew. Schachbrettblume 20-30

Ansaat-Mischung "Feucht"

As Achillea ptarmica Sumpf-Schafgarbe 20-70 Asteraceae

As Betonica officinalis Echter Ziest 40-60 Lamiaceae = Stachys off.

As Dianthus superbus Pracht-Nelke 20-40 Caryophyllaceae

As Galium wirtgenii Wirtgen-Labkraut 40-60 Rubiaceae

As Geum rivale Bach-Nelkenwurz 20-40 Rosaceae

As Lotus pedunculatus Sumpf-Hornklee 10-30 Fabiaceae

As Silene flos-cuculi Kuckucks-Lichtnelke 30-50 Caryophyllaceae

As Veronica beccabunga Bachbungen-Ehrenpreis 20-40 Scrophulariaceae

Blüte

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste angrenzend an A1 Versickerungssenke mit Einstau

Menge
Funktio

n
Art Trivialname

Höhe in 

cm
Familie Bemerkung

J F M A M J J A S O N D

1 Ls Salvia glutinosa Klebriger Salbei 50-80 Lamiaceae

3 Ls Campanula latifolia Breitblättrige Glockenblume 60 - 100 Campanulaceae var. macrantha

15 Ls Lamium orvala Nesselkönig 40-60 Lamiaceae

10 Farn Athyrium filix-femina Wald-Frauenfarn 30-100 Dryopteridaceae

15 Be Alchemilla vulgaris Spitzlappiger Frauenmantel 10-30 Rosaceae syn. A. xanthochlora

15 Ls Campanula trachelium Weiße Nesselbl.  Glockenbl. 40-100 Campanulaceae Var. Alba

5 Gras Luzula sylvatica Wald-Marbel 20-40 Juncaceae

15 Be Primula elatior Hohe Schlüsselblume 15-30 Primulaceae

13 Be Euphorbia amygdaloides Mandelbl. Wolfsmilch 40-60 Euphorbiaceae Sorte 'purpurea'

10 Be Pseudofumaria lutea Gelber Scheinlerchensporn 25-35 Fumariaceae syn. Corydalis lutea

10 Farn Blechnum spicant Rippenfarn 20-30 Blechnaceae

20 Bo Geranium nodosum Knotiger Storchschnabel 30-50 Geraniaceae

24 Bo Omphalodes verna Frühlings-Gedenkemein 15-20 Boraginaceae

15 Bo Geranium robertianum Ruprechtskraut 20-50 Geraniaceae

10 Bo Ajuga reptans Kriechender Günsel 15-30 Lamiaceae

15 Bo Prunella grandiflora Großbl. Braunelle 10-30 Lamiaceae

24 Bo Maianthemum bifolium Zweiblätt.  Schattenblümchen 5-15 Convallariaceae

100 Zw Anemone blanda Strahlen-Anemone 15 Ranunculaceae 'Blue Shades'

100 Zw Anemone blanda Strahlen-Anemone 15 Ranunculaceae Bunte Mischung

Ansaat-Mischung "Schatten niedrig"

As Anthericum liliago Astlose Graslilie 30-50 Liliaceae

As Hieracium murorum Wald-Habichtskraut 20-60 Asteraceae

As Lamium album Weiße Taubnessel 20-40 Lamiaceae

As Myosotis sylvatica Wald-Vergissmeinnicht 15-40 Boraginaceae

As Primula elatior Hohe Schlüsselblume 15-30 Primulaceae

As Prunella vulgaris Gew. Braunelle 10-25 Lamiaceae

As Pulmonaria officinalis Echtes Lungenkraut 20-30 Boraginaceae

As Sanicula europaea Wald-Sanikel 20-40 Scrophulariaceae

Blüte

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste angrenzend an A2 Waldgarten

Menge Funktion Art Trivialname
Höhe in 

cm

Blü

te
Familie Bemerkung

J F M A M J J A S O N D

15 Ls Salvia glutinosa Klebriger Salbei 50-80 Lamiaceae

10 Gras/Ls Carex pendula Hängende Segge 50-120 Cyperacea

5 Ls Aruncus dioicus Wald-Geißbart 100-180 Rosaceae

15 Ls Aster divaricatus Weiße Wald-Aster 50-70 Asteraceae

48 Be Primula elatior Hohe Schlüsselblume 15-30 Primulaceae

30 Be Lathyrus vernus Frühlings-Platterbse 15-30 Fabaceae

20 Be Lamium orvala Nesselkönig 40-60 Lamiaceae

36 Be Campanula persicifolia Pfirsichbl. Glockenblume 30-50 Campanulacea

20 Be Campanula trachelium Weiße Nesselbl.  Glockenbl. 40-100 Campanulaceae Var. Alba

20 Be Pseudofumaria lutea Gelber Lerchensporn 15-30 Papaveraceae = Corydalis lutea

20 Be Milium effusum 'Aureum' Gold-Flattergras

48 Gras Luzula sylvatica Wald-Marbel 20-40 Juncaceae

36 Bo Geranium nodosum Knotiger Storchschnabel 30-50 Geraniaceae

72 Bo Omphalodes verna Frühlings-Gedenkemein 15-20 Boraginaceae

48 Bo Maianthemum bifolium Zweiblätt.  Schattenblümchen 5-15 Convallariaceae

48 Bo Anemone sylvestris Großes Windröschen 15-30 Ranunculacea

48 Bo Euphorbia amygdaloides Mandelbl. Wolfsmilch 40-60 Euphorbiaceae

36 Bo Doronicum pardalianches Kriechende Gämswurz

100 Zw Galanthus nivalis Kleines Schneeglöckchen 15 Amaryllidaceae

250 Zw Anemone nemorosa Buschwindröschen 15 Ranunculacea Wildform!

250 Zw Chionodoxa sardensis Dunkler Sternhyazinthe 15

250 Zw Ornithogalum umbellatum Doldiger Milchstern 20

20 Zw Lilium martagon Türkenbund-Lilie 100-120 Liliaceae

Ansaat-Mischung "schatten niedrig"

As Anthericum liliago Astlose Graslilie 30-50 Liliaceae

As Hieracium murorum Wald-Habichtskraut 20-60 Asteraceae

As Lamium album Weiße Taubnessel 20-40 Lamiaceae

As Myosotis sylvatica Wald-Vergissmeinnicht 15-40 Boraginaceae

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste angrenzend an A2 Waldgarten

As Primula elatior Hohe Schlüsselblume 15-30 Primulaceae

As Prunella vulgaris Gew. Braunelle 10-25 Lamiaceae

As Pulmonaria officinalis Echtes Lungenkraut 20-30 Boraginaceae

As Sanicula europaea Wald-Sanikel 20-40 Scrophulariaceae

Ansaat-Mischung "Schatten hoch"

As Angelica sylvestris Wald-Engelwurz 80-160 Apiaceae

As Aquilegia vulgaris Gewöhnliche Akelei 30-80 Ranunculaceae

As Digitalis purpurea Roter Fingerhut 80-150 Scrophulariaceae

As Knautia maxima Wald-Witwenblume 60-100 Dipsacacea

As Silene dioica Rote Lichtnelke 30-50 Caryophyllaceae

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste für A3-5 schaatige Beete am Haus

Menge
Funktio

n
Art Trivialname

Höhe in 

cm
Familie Bemerkung

J F M A M J J A S O N D

5 Ls Inula helenium Echter Alant bis 200 Asteraceae

5 Ls Aruncus dioicus Wald-Geißbart 100-180 Rosaceae

10 Ls Salvia glutinosa Klebriger Salbei 50-80 Lamiaceae

15 Farn Dryopteris filix-mas Echter Wurmfarn 60 - 100 Dryopteridaceae

72 Gras Luzula sylvatica Wald-Marbel 20-40 Juncaceae

48 Bo Stachys sylvatica Wald-Ziest 30-100 Lamiaceae

48 Bo Symphytum grandiflorum Kleiner Kaukasus-Beinwell 20-30 Boraginaceae

72 Bo Asperula taurina Turiner Meister 30-40 Rubiaceae

96 Bo Waldsteinia ternata Dreiblättrige Waldsteinie 10 Rosaceae

150 Zw Anemone blanda Strahlen-Anemone 15 Ranunculaceae 'Blue Shades'

150 Zw Anemone nemorosa Buschwindröschen 15 Ranunculacea Wildform!

250 Zw Hyacinthoides non-scripta Hasenglöckchen 20-40 Asparagaceae

Ansaat-Mischung "schatten niedrig"

As Anthericum liliago Astlose Graslilie 30-50 Liliaceae

As Hieracium murorum Wald-Habichtskraut 20-60 Asteraceae

As Lamium album Weiße Taubnessel 20-40 Lamiaceae

As Myosotis sylvatica Wald-Vergissmeinnicht 15-40 Boraginaceae

As Primula elatior Hohe Schlüsselblume 15-30 Primulaceae

As Prunella vulgaris Gew. Braunelle 10-25 Lamiaceae

As Pulmonaria officinalis Echtes Lungenkraut 20-30 Boraginaceae

As Sanicula europaea Wald-Sanikel 20-40 Scrophulariaceae

Ansaat-Mischung "Schatten hoch"

As Angelica sylvestris Wald-Engelwurz 80-160 Apiaceae

As Aquilegia vulgaris Gewöhnliche Akelei 30-80 Ranunculaceae

As Digitalis purpurea Roter Fingerhut 80-150 Scrophulariaceae

As Knautia maxima Wald-Witwenblume 60-100 Dipsacacea

Blüte

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste für A3-5 schaatige Beete am Haus

As Silene dioica Rote Lichtnelke 30-50 Caryophyllaceae

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste für H5, H6 schattiger Weg mit Trittplatten

Menge
Funktio

n
Art Trivialname

Höhe in 

cm
Familie Bemerkung

J F M A M J J A S O N D

36 Farn Athyrium filix-femina Wald-Frauenfarn 60 - 100 Dryopteridaceae

48 Be Primula elatior Hohe Schlüsselblume 15-30 Primulaceae

48 Bo Galium odoratum Waldmeister 15-30 Rubiaceae

72 Bo Asarum europaeum Gewöhnliche Haselwurz 5-15 Aristolochiaceae

72 Bo Viola odorata Duft-Veilchen 10-15 Violaceae 'Königin Charlotte'

48 Bo Waldsteinia ternata Dreiblättrige Waldsteinie 10 Rosaceae

150 Zw Anemone blanda Strahlen-Anemone 15 Ranunculaceae Bunte Mischung

50 Zw Galanthus nivalis Kleines Schneeglöckchen 15 Amaryllidaceae

150 Zw Scilla bifolia Zweiblättriger Blaustern 15 Asparagaceae

Blüte

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste für B2, A6 sonnige beete am Haus

Dieses Beet wurde nicht umgesetzt!

Die Pflanzen sind mit in des Steinhabitat gekommen

Menge
Funktio

n
Art Trivialname

Höhe in 

cm
Familie Bemerkung

J F M A M J J A S O N D

3 Ls Achillea filipendulina Gold-Schafgarbe 60-100 Asteraceae 'Parker'

5 Ls Cenolophium denudatum Baltische Petersilie 80-100 Apiaceae

7 Ls Iris sibirica Sibirische Schwertlilie 30-80 Iridaceae Wildform

4 Ls Agrimonia procera Kleiner Odermennig 50-100 Rosaceae

3 Gras Achnatherum brachytrichumDiamant-Gras 70-100 Paceae

5 Be Euphorbia seguiriana Steppen-Wolfsmilch 40-60 Euphorbiaceae ssp. niciciana

5 Be Hyssopus officinalis Ysop 30-80 Lamiaceae

15 Be Anthericum liliago Astlose Graslilie 30-50 Liliaceae

15 Be Campanula persicifolia Pfirsichbl. Glockenblume 30-50 Campanulacea

5 Bo Knautia macedonica Purpur-Witwenblume 60-100 Dipsacaceae

5 Ls Veronica longifolia Langblättriger Ehrenpreis 60-100 Scrophulariaceae

36 Bo Teucrium chamaedrys Edel-Gamander 15-30 Lamiaceae

24 Bo Saponaria ocymoides Rotes Seifenkraut 10-30 Caryophyllaceae

24 Ge Cytisus decumbens Niederliegender Geißklee 10-30 Fabaceae als Bodendecker

24 Bo Dianthus arenarius Sand-Nelke 15 - 30 Caryophyllaceae

100 Zw Tulipa sylvestris Wilde Tulpe 30-40 Liliaceae

Blüte

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste für B1 Steinhabitat, sonniger Teil (40m²)

Menge
Funktio

n
Art Trivialname

Höhe in 

cm
Familie Bemerkung

J F M A M J J A S O N D

1 Ge Cytisus nigricans Schwarzer Geißklee 50-100 Fabaceae

1 Ge Lavandula angustifolia Echter Lavendel 20-50 Lamiaceae

1 Ge Vitex agnus-castus Mönchspfeffer 150-200 Verbenaceae

3 Ls Linum flavum Gelber Lein 30-40 Linaceae

5 Ls Eryngium planum Kleiner Mannstreu 40-100 Apiaceae

5 Ls Stipa pulcherrima Reiher-Federgras 30-80 Poaceae = Stipa barbata

6 Ls Galatella linosyris Goldhaar-Aster 50-60 Asteraceae = Aster linosyris

15 Be Pulsatilla vulgaris Gewöhnl. Kuhschelle 5 - 30 Ranunculaceae Attraktiver Fruchtstand

8 Be Euphorbia polychroma Bunte Wolfsmilch 30 - 40 Euphobriaceae

15 Be Globularia punctata Gew. Kugelblume 5-30 Globulariaceae

10 Be Silene coronaria Kronen-Lichtnelke 60-80 Caryophyllaceae

15 Gras Festuca amethystina Regenbogen-Schwingel 30-50 Poaceae

10 Be Anthericum liliago Astlose Graslilie 30-50 Liliaceae

10 Be Pseudolysimachion spicata Ähriger Blauweiderich 20-40 Scrophulariaceae =Veronica spicata

15 Be Dianthus carthusianorum Kartäuser-Nelke 30-50 Caryophyllaceae

5 Be Scabiosa canescens Graue Skabiose 20-50 Caprifoliaceae

8 Be Aster amellus Berg-Aster 20-50 Asteraceae

10 Ge Cytisus decumbens Niederliegender Geißklee 10-30 Fabaceae als Bodendecker

15 Bo Potentilla rupestris Felsen-Fingerkraut 30-50

8 Bo Stachys byzantina Woll-Ziest 40-60 Caryophyllaceae

15 Bo Dianthus arenarius Sand-Nelke 15 - 30 Caryophyllaceae

15 Bo Teucrium chamaedrys Edel-Gamander 15-30 Lamiaceae

100 Zw Muscari botryoides Kleine Traubenhyazinthe 10-20 Hyazinthaceae

100 Zw Allium sphaerocephalon Kugel-Lauch 50-80 Amaryllidaceae

Ansaat-Mischung "Sonne allround"

As Consolida reglis Acker-Rittersporn 20-40 Ranunculaceae 1-jährig

As Bupleurum rotundifolium Rundblättriges Hasenohr 15-50 Apiaceae

As Silene armeria Nelken-Leimkraut 20-40(60) Caryophyllaceae 1-jährig

Blüte

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste für B1 Steinhabitat, sonniger Teil (40m²)

As Antirrhinum majus Großes Löwenmaul 20-60 Plantaginaceae 1- bis 2-jährig

As Orlaya grandiflora Strahlen-Breitsame 10-30 Apiaceae

As Anthemis tinctoria Färber-Hundskamille 20-50 Asteracea

Ansaat-Mischung "Fugen/Mauerfuß"

As Alyssum saxatile Felsen-Steinkraut 20-40 Brassicaceae

As Lobularia maritima Strand-Silberkraut 20-40 Brassicaceae

As Cymbalaria muralis Mauer-Zimbelkraut

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste für B1 Steinhabitat, sonniger Teil (40m²)

Attraktiver Fruchtstand

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste für B1 Steinhabitat, schattiger Teil (10m²)

Menge
Funktio

n
Art Trivialname

Höhe in 

cm
Familie Bemerkung

J F M A M J J A S O N D

3 Ls Peucedanum cervaria Hirsch-Haarstrang 60-100 Apiaceae

5 Ls Tanacetum corumbysum Straus-Margerite 80-120 Asteraceae

5 Be Campanula persicifolia Pfirsichbl. Glockenblume 30-50 Campanulacea

5 Be Pseudofumaria lutea Gelber Lerchensporn 15-30 Papaveraceae = Corydalis lutea

5 Farn Asplenium trichomanes Brauner Streifenfarn 10-20 Aspleniaceae

5 Farn Polypodium vulgare Tüpfelfarn 20-40 Polypodiaceae

20 Bo Prunella grandiflora Großbl. Braunelle 10-30 Lamiaceae

20 Bo Geranium robertianum Ruprechtskraut 20-50 Geraniaceae

Ansaat-Mischung "Sonne allround"

As Consolida reglis Acker-Rittersporn 20-40 Ranunculaceae 1-jährig

As Bupleurum rotundifolium Rundblättriges Hasenohr 15-50 Apiaceae

As Silene armeria Nelken-Leimkraut 20-40(60) Caryophyllaceae 1-jährig

As Antirrhinum majus Großes Löwenmaul 20-60 Plantaginaceae 1- bis 2-jährig

As Orlaya grandiflora Strahlen-Breitsame 10-30 Apiaceae

As Anthemis tinctoria Färber-Hundskamille 20-50 Asteracea

Ansaat-Mischung "Fugen/Mauerfuß"

As Alyssum saxatile Felsen-Steinkraut 20-40 Brassicaceae

As Lobularia maritima Strand-Silberkraut 20-40 Brassicaceae

Ansaat-Mischung "schatten niedrig"

As Anthericum liliago Astlose Graslilie 30-50 Liliaceae

As Hieracium murorum Wald-Habichtskraut 20-60 Asteraceae

As Lamium album Weiße Taubnessel 20-40 Lamiaceae

As Myosotis sylvatica Wald-Vergissmeinnicht 15-40 Boraginaceae

As Primula elatior Hohe Schlüsselblume 15-30 Primulaceae

As Prunella vulgaris Gew. Braunelle 10-25 Lamiaceae

As Pulmonaria officinalis Echtes Lungenkraut 20-30 Boraginaceae

Blüte

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste für B1 Steinhabitat, schattiger Teil (10m²)

As Sanicula europaea Wald-Sanikel 20-40 Scrophulariaceae

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste für Initialstauden in Ansaatflächen und sonstiges

Menge
Funktio

n
Art Trivialname

Höhe in 

cm
Familie Bemerkung

J F M A M J J A S O N D

Fläche A7 Schattiger Saum

Schattsaum - Rieger-Hormann

36 Centaurea scabiosa Skabiosen-Flockenblume

36 Eupatorium cannabinum Wasserdost

36 Leonurus cardiaca Herzgespann

100 Zw Scilla bifolia Zweiblättriger Blaustern 15 Asparagaceae

Fläche C1 Sonniger Saum

Blumenhecke SYLPHE - Hof-Berggarten

Mischung Nr. 13 ein-, zwei- und mehrjährige Arten - Syringa

24 Cichorium intibus Wegwarte

24 Echium vulgare Natternkopf

24 Isatis tinctoria Färberwaid

24 Malva moschata Moschus-Malve

24 Verbascum densiflorum Großblütige Königskerze

100 Zw Narcissus poeticus 'Actaea' Dichter-Narzisse

Fläche W1 Blumenwiese - Wurde ebenfalls mit Sandmagerrasen eingesät

48 Buphtalmum salicifolium Weidenblättriges Ochsenauge

48 Leucanthemum vulgare Magerwiesen-Margerite

48 Salvia pratensis Wiesen-Salbei

1000 Zw Crocus vernus Krokus Mischung

1000 Zw Crocus tommasinianus Elfen-Krokus

250 Zw Crocus flavus Gelber Krokus

250 Zw Scilla bifolia Zweiblättriger Blaustern 15 Asparagaceae

Fläche W2 Sandmagerrasen

Sand-Magerrasen Rieger-Hofmann

12 Ls Agrimonia eupatoria Kleiner Odermennig 40-50 Rosaceae

24 Knautia arvensis Acker-Witwenblume

24 Malva alcea Rosen-Malve

Blüte

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz



Treffpunkt Vielfalt, Annenallee 10-11

Pflanzliste für Initialstauden in Ansaatflächen und sonstiges

500 Zw Crocus tommasinianus Elfen-Krokus

250 Zw Crocus flavus Gelber Krokus

Waldgarten - verstreut entlang der Wege

48 Ls Polygonatum multiflorum Vielblütiges Salomonssiegel 50-60 Convallariaceae

24 Hosta spec. Funkie in Sorten

Waldgarten - verstreut entlang der Wege

12 Ls Lysimachia punctata 'Variegata'Gold-Felberich

Trockenmauern und ähnliche Plätze

12 Ls Cymbalaria muralis Mauer-Zimbelkraut

Ls: Leitstauden; Bs: Begleitstauden; Bo: Bodendecker; As: Ansaat; Zw: Zwiebeln; Ge: Gehölz


